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بخشدار مرکزی بروجرد خبر داد:
مسدود شدن راه 40 روستای 

بروجرد بر اثر بارش برف
ســپهرغرب، گروه خبر: بخشدار مرکزی بروجرد 
از مســدود شدن راه ارتباطی حدود 40 روستای این 

شهرستان بر اثر بارش برف خبر داد.
محســن یعقوبی فــر گفت: بــر اثر بارش بــرف راه های 
مواصلاتی 40 روســتای شهرســتان بروجرد مسدود شدند 
که در همان اوایل صبح روز گذشــته با حضور در برخی از 

روستاها، اقدام به بازگشایی جاده ها شد.
وی افــزود: اداره راهداری بروجرد نیز برای بازگشــایی 
راه های مواصلاتی مســدودی وارد عمل شــد و بازگشایی 

درحال انجام است.
بخشــدار مرکزی بروجرد ادامه داد: روستاهای دو دانگه، 
هزارجریــب و دره صیــدی ازجمله روســتاهایی بودند که 
راه های آن ها بسته شده بود و درحال حاضر بازگشایی شده 

است.
معاون عمرانی فرمانداری بروجرد نیز با اشاره به مسدود 
شدن راه بیش از 35 روستا از بخش های اشترینان و مرکزی 
بروجرد، اظهار کرد: بر اثر بارش برف در بروجرد 12 روستا 
از توابــع بخش مرکزی و 23 روســتا از بخش اشــترینان 

مسدود شده است.
مســعود فلاح افزود: در برخی از روستاها بارش برف تا 
40 ســانتی متر هم رسیده اســت و درحال حاضر از سوی 
اداره راهــداری بروجرد، بخشــداری ها و دهیاری ها راه های 

مواصلاتی مسدودشده درحال بازگشایی است.
بخشدار مرکزی بروجرد تأکید کرد: تلاش می کنیم تمام 

راه های مواصلاتی مسدودشده روستاها بازگشایی شوند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمانشاه خبر داد:

احداث 4 شعبه شورای حل اختلاف 
مراکز صنعتی

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس خانه صنعت، معدن 
و تجارت استان کرمانشاه از حل اختلافات واحد های 
تولیدی با تشکیل چهار شورا ی حل اختلاف در این 

استان خبر داد.
جهانبخــش شــکری از ایجــاد کمیســیون قضائی و 
حقوقــی در خانــه صنعت، معدن و تجارت اســتان خبر 
داد و از تمامــی صنعتگران، معدن کاران و تولیدکنندگان 
دعوت کرد که مشــکلات مربوط به مسائل حقوقی خود 
را به دبیرخانه اعلام کننــد تا راهکارهای مربوط به آنان 

را ارائه دهند.
وی ادامه داد: طبق جلســه صنعتگران با حضور رئیس 
کل دادگســتری استان و مصوبات جلســه مذکور، چنانچه 
صنعتگــران در روند اجرایی دعــاوی حقوقی مطروحه در 
مجتمــع ویژه قضائی اســتان با مشــکل مواجه هســتند، 
درخواست خود را در راســتای پیگیری به صورت کتبی به 

خانه صنعت، معدن و تجارت ارسال کنند.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشــاه 
در ادامه از احداث چهار شــعبه شــورای حل اختلاف ویژه 
واحدهای تولیدی و معدنی در شهرســتان های کرمانشــاه، 
صحنه، ســرپل  ذهاب و روانسر توسط این خانه با همکاری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و شرکت شهرک های 

صنعتی خبر داد.
وی گفت: این شــعب در راستای تسهیل امور واحدهای 
تولیدی با اختیارات بیش از حد معمول به زودی آغاز به کار 

خواهند کرد.
شــکری با اشــاره به آمادگی برای راه اندازی شوراهای 
تخصصــی ویــژه بــرای واحدهــای تولیــدی در دیگــر 
شهرســتان های اســتان، افزود: شرکت شــهرک ها محل 
استقرار را مشخص کرده و خانه صنعت هم نسبت به تجهیز 

و تکمیل این شوراها اقدام خواهد کرد.
وی با اشــاره به رســالت ذاتی و وجودی تشکل های 
صنعتــی و کارفرمایــی بخــش خصوصــی در راســتای 
حمایت از تولیدکنندگان، اعلام کرد: اســتان کرمانشــاه 
همواره آماده خدمات رســانی به صنعتگران، معدن کاران، 
کارآفرینان و ســرمایه گذاران بوده و در راســتای تسهیل 
در امورات مربوط به آنان از هیچ کوششــی دریغ نخواهد 

کرد.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشــاه 
از همــه فعالان اقتصادی دعوت کرد که ارتباط مســتمر و 
نزدیکی با خانه صنعت اســتان داشــته باشند تا بتوانند در 
تحقق شــعار ســال و فرموده مقام معظم رهبری مبنی بر 

رونق تولید، در استان گامی مؤثر بردارند.

خبــر

بیش از 100 مرکز نیکوکاری
 در استان کرمانشاه فعال شده اند

امام  امداد  کمیته  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
خمینی )ره( اســتان کرمانشــاه گفت: 20 هزار خیر 
در مراکز نیکوکاری اســتان کرمانشاه برای کمک به 

محرومان شناسایی شده اند.
محســن رخصی با اشاره به شناســایی بیش از 20 هزار 
خیر و نیکوکار در مراکز نیکوکاری اســتان، اظهار کرد: این 
خیران تاکنون به بیش از 6 هزار نیازمند در استان کرمانشاه 

و سایر مناطق کمک کرده اند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمانشاه 
با بیان اینکه مراکز نیکوکاری اســتان کرمانشاه در سال 92 
ایجاد و راه اندازی شــده، خاطرنشــان کرد: هم اکنون تعداد 
مراکز نیکوکاری اســتان به بیش از 100 مرکز افزایش پیدا 

کرده است.
وی هدف از ایجاد مراکز نیکوکاری را شناســایی خیران 
محلات برای کمک به نیازمندان دانســت و گفت: از ابتدای 
فعالیت مراکز نیکوکاری اســتان کرمانشــاه تاکنون هزاران 
فرد نیکوکار که آمادگی کمک بــه هم نوعان خود را دارند، 

شناسایی شده اند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمانشاه 
عنوان کــرد: این خیران از طریق مراکز نیکوکاری که حلقه 
اتصال افراد نیکوکار به نیازمندان هستند، به بیش از 6 هزار 

نیازمند شناسایی شده در مراکز نیکوکاری کمک کرده اند.
رخصی با تأکیــد بر اینکه بخش بزرگــی از کمک های 
مردمی از ســوی خیران مراکز نیکوکار بــه نیازمندان زیر 
پوشــش این نهاد اهدا می شــود، بیان کــرد: خیران مراکز 
نیکوکاری در سال جاری بیش از 23 میلیارد و 679 میلیون 

تومان به نیازمندان شناسایی شده اهدا کردند.
این مقام مســئول با بیان اینکه مراکز نیکوکاری نمادی 
از واگذاری کارها به مردم اســت، خاطرنشان کرد: در قالب 
مراکــز نیکوکاری کار کمک به نیازمندان به مردم ســپرده 
شــده است و امروز شاهد تجلی همراهی مردم با این مراکز 

نیکوکاری هستیم.
رخصی افزود: با توجه به ظرفیت های مردمی در اســتان 
کرمانشــاه، درصدد افزایــش مراکز نیکوکاری هســتیم تا 
مردم اســتان کرمانشــاه در قالب کمک های نقدی، کالایی 
و خدماتی، به دســتگیری از نیازمندان جامعه از طریق این 

مراکز بپردازند.

1700 واحد مسکونی در طرح 
»اقدام ملی مسکن« برای لرستانی ها 

ساخته می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بنیاد مســکن 
و 700 واحد مسکونی  لرستان گفت: یک هزار  استان 
در قالب طرح »اقدام ملی مســکن« برای لرستانی ها 

احداث می شود.
مسعود رضایی اظهار کرد: براســاس تفاهم نامه ای که با 
ســازمان برنامه و بودجه کشور بسته ایم، قرار است دو هزار 
واحد مسکونی برای محرومان استان بسازیم که برای اجرای 
این طرح 40 میلیون تومان تســهیلات و 25 میلیون تومان 

بلاعوض درنظر گرفته شده است.
وی افــزود: این طرح درواقع برای واحدهای فرســوده و 
ساکنان روســتاهای محروم و دورافتاده ای است که تاکنون 
نتوانسته اند از تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن استفاده 

کنند.
مدیرکل بنیاد مسکن استان لرستان عنوان کرد: فرآیند 
شناسایی واحدهای فرســوده درحال انجام بوده که تاکنون 

یک هزار و 700 واحد شناسایی شده است.
وی بیان کرد: علاوه بر موارد گفته شــده یک هزار و 700 
واحد مســکونی نیز در قالب طرح »اقدام ملی مســکن« در 
هشت شهرستان استان لرستان احداث می شود که مقدمات 

و هماهنگی های مربوط به آن درحال انجام است.
این مقام مسئول افزود: برای بررسی و تحلیل زمین هایی 
که قرار اســت این طرح در آن ها اجرا شــود، هفته گذشته 
تفاهم نامه ای با راه و شهرســازی منعقد کردیم و درصددیم 
که هرچه ســریع تر عملیات احداث این واحدها در اســتان 

آغاز شود.

خبــر پایان دوران کولبری با استفاده از ظرفیت های قانونی
ظرفیت های  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
این اجازه را به مسئولان  ایران  قانونی در 
می دهد که با به کارگیری از آن ها، معیشت 
ســاکنان در نوارهای مرزی کشور تأمین 
و یکی از دغدغه های مهم ســاکنان این 

مناطق برطرف شود.
مجمــوع مرزهــای ایران 11 هــزار و 240 
کیلومتــر اســت که 63 درصد مرز خشــکی و 
37 درصــد مرز آبی بــوده و اکنون 90 درصد 
تجارت جهانی از طریق حمل ونقل دریایی انجام 

می شود.
یکــی از طولانی تریــن و مهم ترین مرزهای 
ایران با کشــور عراق از استان خوزستان شروع 
شده و استان های ایلام، کرمانشاه، کردستان و 
آذربایجان غربی را شامل می شود. ایران در بین 
همســایگانش طولانی ترین مرز را با جمهوری 
عراق دارد، مســافتی حدود یک هــزار و 458 
کیلومتر که بخشــی از آن را رودخانه اروندرود 

تشکیل می دهد.
اکنون در 16 اســتان کشــور با حدود 45 
درصد جمعیــت ایران، 57 بازارچه مشــترک 
مرزی )فعال و غیر فعال( با هفت کشــور وجود 
دارد، اما توســعه صادرات غیــر نفتی و بهبود 
وضعیــت مرزنشــینان به عنوان اهــداف اصلی 

تأسیس بازارچه ها، هنوز محقق نشده است.
اســتان کرمانشــاه بــا 371 کیلومتر مرز و 
داشتن سه مرز رســمی پرویزخان، خسروی و 
سومار و پنج بازارچه مرزی، یکی از استان های 
مهــم در میان همســایگان با کشــور عراق در 

ارتباط با تجارت و بازرگانی است.
این استان با دو بخش کُردی و عربی کشور 
عــراق هم مرز اســت و دادوســتد و تجارت با 
این کشــور از گذشــته های دور تاکنون در این 
استان انجام می شده و اکنون مرز پرویزخان در 
شهرستان قصر شیرین بخش زیادی از تجارت 

ایران به عراق را به خود اختصاص داده است.
براســاس آمارهــای اتاق بازرگانی اســتان 
کرمانشــاه حدود یک هزار و 200 نفر در استان 
دارای کارت تجارت هستند و به مبادلات کالا با 

دیگر کشورها می پردازند.
بخشی از مرزنشینان استان نیز برای تأمین 
معیشــت و درآمد خود از مرزهای غیر رسمی 
اقدام به حمل بار به وسیله کول )به اصطلاح رایج 
»کولبری«( می کنند که این موضوع به یکی از 
چالش های مردم و مســئولان استان های غربی 

ایران تبدیل شده است.
بازارچه های مرزی و تعاونی های مرزنشــین 
ظرفیت قانونی خوبی هســتند که دولت برای 
تأمین معیشت مرزنشــینان آن ها را طراحی و 
اجرایی کرده اســت؛ اما مدیریت ضعیف بر این 
مجموعه هــا امکان تحقق اهــداف دولت را در 
راســتای کمک به درآمدزایی ساکنان مناطق 
مــرزی فراهم نکــرد و امروز بــا معضلی به نام 
بی شغلی و بی درآمدی در مرزها روبه رو هستیم.
روی آوری بخشی از مردم ساکن در مرزهای 
غربی که عمده آن ها را جوانان تشکیل می دهند 
به ســمت کو لبری، به چالشی تبدیل شده و در 
طول سال شاهد وقوع حوادث تأسف باری برای 

این اقشار هستیم.

اگرچه آمــار دقیقی از تعــداد کولبران در 
دست نیست و در طول ماه های سال این تعداد 
افزایش یا کاهش می یابد )در فصول گرم تعداد 
افزایش و در فصول ســرد کاهش می یابد(؛ اما 
به صورت تخمینی می تــوان گفت که در چهار 
اســتان غربــی آذربایجان غر بی، کردســتان، 
کرمانشاه و ایلام بین 80 تا 170 هزار نفر اقدام 

به کولبری می کنند.
کولبران در این چهار اســتان اجناسی را بر 
روی دوش خــود از نقاط صفر مرزی با کشــور 
عراق به داخل ایران حمل و در ازای آن پولی از 

صاحب بار دریافت می کنند.
پرت شــدن از صخره، تصادف، غرق شدگی، 
ســرمازدگی، ریزش کوه یا بهمن، انفجار مین و 
تیراندازی از ســوی مأموران نوار مرزی ازجمله 

خطراتی است که کولبران را تهدید می کند.
براساس مشــاهدات عینی نگارنده، کولبران 
از نقاط سخت گذر و میانبری عبور می کنند که 
هم زودتر به مقصد برسند و هم از دید مأموران 
مــرزی پنهان بمانند؛ امــا همین موضوع باعث 
ورود شدن آسیب های فراوانی به آن ها می شود. 
از ســوی دیگر مین ها و مواد منفجره باقی مانده 
از زمان جنگ تحمیلــی در نوار مرزی ایران با 
عراق همچنــان در این مناطق قربانی می گیرد 

که کولبران یکی از قربانیان آن ها هستند.
قطــع و نقــض عضــو، پیــری زودرس و 
بیماری هــای حرکتی ازجمله دیســک کمر و 
گردن و پادرد، ازجمله آســیب هایی اســت که 

کولبران را تهدید می کند.
کولبران به دلیل موقعیــت جغرافیایی غرب 
ایران که بیشــتر کوهستانی اســت، مجبورند 
15 کیلومتــر را از مبــدأ تا مقصــد به صورت 
رفت وبرگشــت طی کنند و بســته به نوع راه، 
همواری و ناهمواری آن، حدود پنج ساعت برای 

حمل یک بار باید پیاده روی کنند.
اگرچه نوع، وزن و حجم بــار در نرخ کرایه 
کولبران مؤثر است، اما به طور میانگین هر کولبر 
بــه ازای هر کیلوگرم بار 15 هزار تومان عایدش 
می شــود؛ یعنی به طور متوسط اگر کولبری 50 
کیلوگرم بار با خود حمل کند، 750 هزار تومان 

درآمد به دست می آورد.
یک کولبر برای به دســت آوردن سه میلیون 
تومان بایــد 200 کیلوگرم بــار را حمل و 75 
کیلومتر نیز پیاده روی کند. براساس مشاهدات 

عینی و گفتــه اغلب کولبران، 30 تا 40 درصد 
درآمــد یک کولبــر هزینه رفت وآمــد و کرایه 

می شود.
صاحب نظــران حوزه اقتصــادی و اجتماعی 
بیکاری را یکی از مهم تریــن دلایل روی آوری 
مردم در اســتان های غربی کشــور به کولبری 
می داننــد و آمارهای مرکز آمــار ایران نیز این 
موضوع را تا حدود زیادی تأیید می کند؛ چراکه 
شــاخص بیکاری در تابستان سال 98 براساس 
اعلام مرکز آمار ایران در اســتان کرمانشاه 14، 
کردســتان 12، ایلام 9 و آذربایجان غربی نیز 

هشت درصد بوده است.
از سوی دیگر تیراندازی به سوی کولبران از 
سوی مأموران مســتقر در مرزها نیز به چالش 
دیگری برای این قشــر تبدیل شده و در طول 
سال شــاهد چندین مورد کشته شدن کولبران 
در مرزهای اســتان های غربی کشور به خصوص 

کردستان و کرمانشاه هستیم.
نماینده مردم پیرانشــهر در مجلس شورای 
اسلامی به رســانه ها گفته که طرح ممنوعیت 
شــلیک مســتقیم به کولبران کــه به صورت 
دوفوریتی مطرح شــده، هفته آینده در دستور 

کار مجلس قرار خواهد گرفت.
رســول خضری همچنین اظهار کرد: کولبران 
ناچار به حمل اجناس برای کســب درآمد آن هم 
در محیط های کوهســتانی و پرُخطر هســتند و 
به دلیل نبود کارگاه ها، کارخانه ها و زیرساخت های 
اشتغال زا ناچار هستند بار سنگینی را از کوه های 
ســخت گذر در هنگام بارندگی و شرایط نامساعد 

جوی به دوش بکشند.
خضــری با بیــان اینکه کولبری براســاس 
آمــار تنها نیم تا یک درصــد واردات غیر مجاز 
را تشــکیل می دهد، اضافه کرد: سال هاســت 
در مناطق مرزی تعــدادی از کولبران به خاطر 
سرمازدگی، ریزش بهمن یا تیراندازی مأمورین 
نظامی و انتظامی کشــته و یا زخمی می شوند. 
بنابراین ما به منظور جلوگیری از کشته و زخمی 
شــدن آن هــا در راه تأمین معیشــت حداقلی 
خانواده و پیشگیری از تیراندازی غیر ضروری، 
طرحی را با قید دوفوریت تهیه کرده بودیم که 
در نوبت بررسی طرح های دوفوریتی در مجلس 

قرار داشت.
قوانین و دستورالعمل های مختلفی از سوی 
دولت های پس از انقلاب اسلامی در کشور برای 

توجه به معیشــت مرزنشــینان تصویب و وضع 
شده که با اســتفاده از ظرفیت های موجود در 
این قوانین و مقررات، می توان معضل کولبری و 
هرآنچه که به معیشت، شغل و درآمد مرزنشیان 
مرتبط اســت را یک بار برای همیشه در مرزها 

برطرف کرد.
آنچه که در وضع این قوانین مهم و اساســی 
است و باید مورد توجه قرار گیرد، آن است که 
صفر تا صد موضوع باید توسط مردم ساکن در 
مرزها انجام و مدیریت شــود و افراد غیر ساکن 

در این مناطق به موضوع ورود نکنند.
تشــکیل تعاونی هــای مرزنشــین با حضور 
ساکنان مناطق مرزی و اعمال مدیریت توسط 
خود این افراد ضمن نظارت دستگاه های متولی، 

می تواند یکی از راهکارها باشد.
براســاس گفته غفار محمــدی، رئیس اتاق 
تعاون کرمانشاه 30 تعاونی مرزنشین در استان 
کرمانشاه فعال است که 130 هزار خانواده عضو 

این تعاونی ها هستند.
متأســفانه  مرزنشــین  تعاونی هــای  ایــن 
نتوانسته اند در راستای تأمین نیازهای درآمدی 
و معیشتی مرزنشیان قدم های اساسی بردارند و 
از ایــن رو بازنگری در قوانین مربوط به فعالیت 
ایــن تعاونی ها و نحوه عضوگیری آن ها ضروری 

است.
باز کردن معابر کولبری و صدور مجوز برای 
مرزنشــینان جهــت ورود بار به میــزان مجاز، 
راهــکار دیگری اســت که می تواند بــه ایجاد 
درآمد، اشتغال زایی و کمک به معیشت ساکنان 
در مرزهــا کمک کند. البته ایــن مورد چندبار 
از ســوی دولت هم ابلاغ و تا مرحله اجرا پیش 
رفت، اما برای اجرای عملی آن باید دغدغه ها و 

مطالبات کولبران نیز مد نظر قرار گیرد.
راه اندازی صنایع و ایجاد اشتغال پایدار، تغییر 
اشتغال موقت به دائم، سامان دهی بازارچه های 
مرزی و اجرای مناســب طرح پیله وری )معابر 

مجاز( در کاهش یا حذف کو لبری مؤثر است.
اســتان های غربــی کشــور در بخش های 
کشــاورزی، شــیلات، بــاغ داری، دام پروری و 
گردشگری ظرفیت ها و پتانســیل های فراوانی 
دارند که درصورت ســرمایه گذاری و تســهیل 
در روند اجرای طرح های این بخش ها، می توان 
اشتغال پایداری در مناطق مذکور ایجاد و برای 

مردم شغل و درآمدزایی فراهم کرد.
آب، خاک و نیروی انســانی در این استان ها 
از ظرفیت ها و پتانســیل های بسیار خوبی برای 
راه اندازی طرح های تولیدی، صنعتی و خدماتی 
است که باید به این موارد مرزها و بازارچه های 
رســمی را نیز اضافه کرد که می توان تولیدات 
این بخش ها را به کشورهای همسایه صادر و از 

محل آن درآمد چندبرابری کسب کرد.
قوانیــن و مقررات بــه اندازه کافــی برای 
اعمال مدیریت در مناطق مرزی و اســتفاده از 
ظرفیت هــای قانونی وجود دارد، اما عدم اعمال 
مدیریت صحیح منجر به وارد شدن هزینه های 
فراوانی به مردم و دولت شــده که مســئولان 
یک بار برای همیشــه باید بــه این معضلات و 

به ویژه کولبری پایان دهند.
نویدی فرزاد   *

در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی کرمانشاه مطرح شد؛

انتقاد استاندار از قصور معاون عمرانی در اجرای طرح جامع »پرویزخان«
اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
از قصور معاون عمرانی خود در  کرمانشاه 
اجرای طرح جامع گمرک پرویزخان انتقاد 

کرد.
هوشــنگ بازوند روز گذشــته در کارگروه 
توســعه صادرات غیر نفتی که در اســتانداری 
برگزار شد، از پیشرفت 7.5 درصدی پروژه طرح 
جامع گمرک پرویزخان انتقاد و اظهار کرد: پس 
از گذشت 11 ماه این میزان پیشرفت اصلًا قابل 

قبول نیست.
استاندار کرمانشــاه افزود: سال گذشته یک 
ماه پس از کلنگ زنی طــی بازدیدی که از این 
طرح داشــتیم، اعلام کردم که پیمانکار پروژه 
باید خلع ید شود، چراکه توانایی انجام این کار 

را ندارد.
وی بیان کــرد: البته در این کار و تعللی که 
پیش آمد، شــاید معاون عمرانــی هم بی تأثیر 
نیســت و این کوتاهی ها موجبــات تأخیر این 

پروژه را رقم زده است.
بازوند خاطرنشــان کرد: بارش باران و سرما و 
هر بهانه ای در این راستا نمی تواند توجیهی برای 
تأخیر در اجرای پروژه باشد، چراکه قصد و نیت ما 
کار جهادی اســت و نمی توانیم به این صورت کار 

کنیم و بعد بگوییم کار جهادی انجام دادیم.
مدیر ارشد استان گفت: بحث زیرساخت ها در 
صادرات برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است و 
باید در این شرایط سخت حاکم بر کشور، نهایت 

تلاش خود را در این جهت به کار بگیریم.

وی قصور گمرک کشــور را در این راســتا 
بی تأثیر ندانســت و تأکید کرد: البته پیمانکاری 
که کار نمی کند، و سر وقت حق و حقوق آن  را 
پرداخت می کنند، یک پیمانکار رانتی است که 

باید تکلیف آن روشن شود.
بازونــد در ادامه با تأکید بر اینکه ســاختار 
صادرات محصولات کشــاورزی ظرف مدت 10 
روز باید اصلاح شــود، گفت: تأخیر در صادرات 
برخی کالاهای کشاورزی سبب فساد محصولات 
می شود و این می طلبد که با طرف عراقی تدابیر 

لازم انجام گیرد تا این مشکل برطرف شود.
استاندار کرمانشــاه افزود: برنامه زمان بندی 
اصلاح شــده تا هفته آینده تهیه و جلسه ای در 

پرویزخان برگزار شود.

وی در بخش دیگری از ســخنانش از معاون 
تا درخصوص سرمایه گذاری  اقتصادی خواست 
چینی جهت احداث کارخانه کاشی در کرمانشاه 
توضیحاتی ارائه دهد و گفت: این پروژه به تأیید 
بانک مرکزی و سازمان سرمایه گذاری خارجی 
رسیده اســت و می تواند یک فرصت استثنایی 

برای استان کرمانشاه باشد.
بازوند با اشــاره به اینکــه ما به دنبال بهبود 
فضای کســب وکار هســتیم و نباید این فرصت 
را از دســت دهیم، تصریح کــرد: اگر به دنبال 
توسعه صادرات هســتیم، این یک فرصت برای 
ما محسوب می شــود که در این راستا مدیران 
باید نهایت حمایت خود را از آن ها به کار بگیرند 
و توجه به مسائل غیر کارشناسی نداشته باشند.

آب باران نباید وارد شبکه فاضلاب شود
لزوم سامان دهی شبکه  آب های سطحی در کرمانشاه

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداری شرکت 
آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: شبکه فاضلاب، 
شــبکه مجزایی بوده که طراحــی آن صرفاً برای 

فاضلاب است و آب باران نباید وارد آن شود.
رضــا داوودی با اشــاره به وضعیــت بارش ها و آب های 
ســطحی در کرمانشاه، اظهار کرد: بارش باران به معنی آن 

نیست که مشکلی در تأمین آب نداریم.
وی ادامــه داد: تأمین آب از باران، نیازمند فراهم کردن 
زیرســاخت های لازم بوده؛ اگرچه ســهم کمــی در کلان 
آب مصرفی از منابع آبی ســطحی و زیرزمینی اســت، اما 
در مواقــع بارندگی باید برای جمع آوری آب های ســطحی 

چاره ای اندیشیده شود.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
ادامه داد: شــبکه فاضلاب، شبکه مجزایی است که طراحی 
آن صرفاً برای فاضلاب بوده و آب باران نباید وارد آن شود.
وی سامان دهی شبکه آب های سطحی را در حیطه وظایف 
شــهرداری تعریف کرد و افزود: در برخی نقاط آب باران که وارد 
شبکه فاضلاب می شود چون گنجایش محدود است، پرُ می شود و 
جایی که شیب خطوط کم است، وارد منازل مسکونی می شود که 
علاوه بر این موضوع، پس زدگی آب باران آغشته به فاضلاب منازل 
موجب ورود اجســامی به شبکه می شود و خسارت فراوانی را به 

تصفیه خانه و شبکه جمع آوری وارد می کند.
داوودی با بیان اینکه کار شــبکه آب های سطحی به طور 
کامل انجام نشده اســت، تکمیل شبکه فاضلاب کرمانشاه را 
نیازمند بیش از یک هزار میلیارد تومان اعتبار اعلام کرد و گفت: 
طول شبکه فاضلاب کرمانشاه یک هزار و 200 کیلومتر بوده که 
از این میزان 900 کیلومتر در طرح جامع فاضلاب مهندسی 

شده و مابقی به صورت شبکه سنتی است.
وی تصریح کرد: البته کرمانشاه در بحث اجرای تصفیه خانه 
فاضلاب و شبکه های فاضلاب جزء استان های پیشرو است و 

در مقایسه با سایر استان ها وضعیت بهتری دارد.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
افزود: هم اکنون در شهرســتان های پاوه )دو تصفیه خانه(، 
سرپل ذهاب، اسلام آباد غرب، گیلانغرب، کرمانشاه و کنگاور 

تصفیه خانه فاضلاب داریم.
وی بــا بیان اینکــه در شــهرهای تازه آبــاد، جوانرود، 
روانسر، هرسین و سرمســت تعدادی تصفیه خانه در دست 
اجرا داریم، اظهار کرد: این پروژه ها از پیشــرفت مناســبی 

برخوردار هستند.
داوودی بخش اعظمی از پروژه های فاضلاب در ســطح 
استان کرمانشاه را از برکات سفر پرُخیروبرکت مقام معظم 
رهبری به استان )در سال 90( دانست و افزود: تصفیه خانه 
کنگاور، شماره دو پاوه و مابقی تصفیه خانه هایی که به زودی 
وارد مدار بهره برداری می شوند، از سفر مقام معظم رهبری 

تأمین اعتبار خواهند شد.
وی به فعالیت یک تصفیه خانه فاضلاب در شهر کرمانشاه 
اشــاره و بیان کرد: نیازمند دو شبکه نوین فاضلاب هستیم 

که باید با تأمین اعتبار احداث شوند.
داوودی بــا بیــان اینکــه در بحث کشــاورزی پیگیر 
صرفه جویی هستیم، خاطرنشان کرد: شرکت آب و فاضلاب 
با توجــه به وظیفه ذاتی کــه دارد، در بحث شــهری نیز 
به صورت دائم درحال پیگیری مســائل صرفه جویی در دو 

بخش کاهش هدررفت و مدیریت مصرف است.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 

تصریح کرد: بحث مدیریت مصرف را از طریق مدارس، ارگان ها 
و مکان هــای عمومی پیگیری می کنیم؛ به گونه ای که ســال 
گذشته در همین راستا دو هزار و 300 دستگاه کاهنده مصرف 
آب در مکان های عمومی، مساجد و ورزشگاه ها نصب کرده ایم.
وی درخصوص بحث کاهش هدررفت آب به پروژه هایی 
اشــاره کــرد که بــا بهره بــرداری از آن ها شــاهد کاهش 

سه درصدی هدررفت آب بوده ایم.
داوودی درخصوص گلایه برخی از شــهروندان در رابطه 
با قطعی شــبانه آب گفت: در برخــی مناطق با کمبود آب 
مواجه هستیم، بنابراین شب ها مخازن را آبگیری می کنیم 
تا در طول روز شــهروندان با مشکلات کمتری در رابطه با 

قطعی آب مواجه باشند.
وی افزود: طرح آب رســانی به شهر کرمانشاه کامل نشده، 
براساس قانون وظیفه تأمین آب برعهده شرکت آب منطقه ای 

و وظیفه توزیع برعهده شرکت آب و فاضلاب است.
داوودی با اشاره به مشــکل کاهش فشار آب در برخی 
از مناطق شــهری، از شــهروندان خواست پمپ های آب را 
مســتقیماً به شــبکه داخلی منزل )که مستقیم به خطوط 
اصلی مرتبط است( وصل نکنند، چون موجب کاهش فشار 

آب برای دیگر شهروندان در پایین دست می شوند.
وی ایــن کار را خــلاف قانون دانســت و ادامــه داد: 
شهروندان ابتدا باید مخزن کوچکی را به شبکه وصل کنند 

و سپس آبی را که می خواهند، از مخزن پمپ کنند.
داوودی شرکت آب و فاضلاب را شرکت خدمات رسان و 
خدمت گزار مردم معرفی کرد و گفت: سامانه 122 حوادث 
و اتفاقات شرکت آب و فاضلاب استان به صورت 24 ساعته 

آماده خدمات رسانی به مردم است.

پنجرهاستانها

مرکز بازیافت زباله - کرمانشاه
کارخانه بازیافت زباله کرمانشاه بزرگ ترین کارخانه بازیافت غرب کشور و نیز نخستین کارخانه بازیافت مکانیزه در ایران است.


